Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 480 – Quinta-feira, 09 de outubro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 42/2025. Processo Administrativo nº 348/2025. A Prefeitura
Municipal de Iapu/MG, comunica que está promovendo licitação objetivando a
contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos, materiais e
insumos odontológicos em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme termo de referência e especificações do edital e seus anexos.
Julgamento: menor preço por lote. Entrega das propostas: a partir de 10/10/2025 no site
www.novobbmnet.com.br. Abertura das propostas: 23/10/2025 às 09:00 horas no site
supramencionado. Edital e os anexos estão disponíveis no site oficial do Município.
Iapu-MG, 09 de outubro de 2025. José Pereira Viana. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 43/2025. Processo Administrativo nº 353/2025. A Prefeitura
Municipal de Iapu/MG, comunica que está promovendo licitação objetivando o registro
de preços para futuras e eventuais prestações de serviços de confecção e instalação de
materiais de comunicação visual para atender às necessidades da secretaria solicitante,
conforme termo de referência e especificações do edital e seus anexos. Julgamento:
menor preço global. Entrega das propostas: a partir de 10/10/2025 no site
www.novobbmnet.com.br. Abertura das propostas: 28/10/2025 às 09:30 horas no site
supramencionado. Edital e os anexos estão disponíveis no site oficial do Município.
Iapu-MG, 09 de outubro de 2025. José Pereira Viana. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 47/2025. Processo Administrativo nº 376/2025. A Prefeitura
Municipal de Iapu/MG, comunica que está promovendo licitação objetivando o registro
de preço para futuras e eventuais aquisições e locação de móveis e materiais
decorativos para atender às necessidades das Secretarias Municipais deste Município,
conforme termo de referência e especificações do edital e seus anexos. Julgamento:
menor preço global. Entrega das propostas: a partir de 13/10/2025 no site
www.novobbmnet.com.br. Abertura das propostas: 22/10/2025 às 09:30 horas no site
supramencionado. Edital e os anexos estão disponíveis no site oficial do Município.
Iapu-MG, 10 de outubro de 2025. José Pereira Viana. Prefeito.

http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.novobbmnet.com.br/

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 480 – Quinta-feira, 09 de outubro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 293/2025 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
RP 036/2025. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato
representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, RESOLVE registrar
os preços da empresa Mini Shopping Distribuidora LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
57.785.447/0001-30, através da Ata de Registro de Preços nº 293/2025, perfazendo um
valor total registrado de R$ 23.020,00 (vinte e três mil e vinte reais). Objeto: registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de informática e periféricos
para atender às necessidades das Secretarias Municipais. Vigência da ata de
08/10/2025 até 07/10/2026. Iapu-MG, 09 de outubro de 2025. José Pereira Viana –
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 306/2025 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
RP 037/2025. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato
representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, RESOLVE registrar
os preços da empresa I. V. DE BARROS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
48.781.560/0001-57 através da Ata de Registro de Preços nº 306/2025, perfazendo um
valor total da licitação de R$ 379.754,00 (trezentos e setenta e nove mil, setecentos e
cinquenta e quatro reais). Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições
de materiais gráficos e personalizados para atender às necessidades das secretarias
solicitantes. Vigência da ata de 08/10/2025 até 07/10/2026. Iapu-MG, 09 de outubro de
2025. José Pereira Viana – Prefeito Municipal.

REFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 356/2025 – COMPRA COMPARTILHADA – Pelo
presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representada pelo
seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato nº
090/2025, no dia 03 de outubro de 2025, com a empresa BRINK MOBIL
EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 79.788.766/0027-
71, perfazendo um valor total contratado de R$ 8.707,23 (oito mil, setecentos e sete
reais e vinte e três centavos), cujo objeto é a compra de kit enxoval bebê, que deve ser
executado conforme condições do termo de referência. Vigência: 03/10/2025 até
03/10/2026. Iapu-MG, 09 de outubro de 2025. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito
Municipal.